[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  8 февраля 2017 г.  №  107

      г. Курильск

О проведении районной массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

В целях популяризации и пропаганды спорта и здорового образа жизни среди населения Курильского городского округа, привлечения трудящихся и учащейся молодежи  Курильского городского округа  к регулярным  занятиям лыжным спортом, пропаганды здорового образа жизни, воспитания патриотизма и высоких моральных качеств администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести спортивное массовое мероприятие «Лыжня России – 2017» 12 февраля 2017 года.
2. Утвердить Положение о проведении районной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» на 2017 год (прилагается).
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс»  (Подакин Е.Д.) организовать подготовку и проведение соревнований «Лыжня России – 2017» 12 февраля 2017 года среди жителей Курильского городского округа.
4. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Томских О.Н.) организовать участие местных товаропроизводителей в рекламе продуктов питания собственного производства.
5. Курильскому муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»» (Журавлева Н.Н.):
5.1. организовать музыкальное сопровождение праздника с участием коллектива художественной самодеятельности;
5.2.обеспечить организаторов лыжных гонок (МБУ «ФОК») микрофонами, столами (4 шт.) лавками (5 шт.).
6. МУП Жилкомсервис (Володин С.А.) обеспечить доставку биотуалетов в количестве двух штук и  пиленых дров (2 куб.м) к месту проведения: Лесничество г. Курильска, нижняя часть г. Курильска, 12.02.2017 года.
7. Контроль за проведением районной массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» возложить на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                       Г.В.Митрик

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от                                   №

Положение о проведении районной массовой лыжной гонки в рамках проведения XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
привлечения трудящихся и учащейся молодежи Курильского городского округа к регулярным занятиям лыжным спортом;
пропаганды физической культуры и спорта среди населения Курильского городского округа;
пропаганды здорового образа жизни;
воспитания патриотизма и высоких моральных качеств.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Лыжня России-2017» осуществляет МБУ «ФОК».

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования «Лыжня России-2017» проводятся 12 февраля 2017 года нижняя часть г.Курильска –Лесничество г.Курильска. Начало соревнований в 11.50.
4. УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
[bookmark: _GoBack]Дистанции соревнований «Лыжня России - 2017»:
5 км - мужчины1998 г.р. и старше, юноши 1999 г.р. и  моложе;
3 км - женщины1998 г.р. и старше, девушки 1999 г.р. и моложе;
2017 м - VIP забег.
Программа соревнований:
11:00 -11:30-регистрация участников в день соревнования;
11:50 – 12:00 -  официальная церемония открытия;
12:00 – 12:10- распределение на старте;
12:15 - старт гонки на 5 км и 3км;
12:20 -VIP забег;
13:30-13:50 – церемония награждения победителей;
13:50-14:00 - официальная церемония закрытия.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

Спортсмены, занявшие I - III места на дистанциях 3 км, 5 км, VIP забег  награждаются грамотами и медалями.
Самый опытный (старший) спортсмен на дистанции 5 км 3км (мужчина, женщина), самый юный участник на дистанции 3 км (мальчик, девочка), награждаются  грамотами медалями.

6. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Финансирование по подготовке и проведению соревнований обеспечивает МБУ «ФОК».

Специалист 1 разряда отдела культуры,
спорта и молодежной политики                                                 И.Н.Стрельцова

image1.png